non immerito turbaretur, nee eadem aequanimiter pati posset quin

super hoc provisionis opportunae remedium adhiberet, ipsosquenihilo-

minus coelestis indignatio principis digna promeritis rependentis,

cujus obsequia fratrum ipsorum sedulitas curiosa prosequitur, minima

praeteriret.

Datum Laterani xii Kalendas Martii, Pontificatus nostri anno vi.

II. THE FIRST RULE of the Order of

Penitents prepared by St. Francis in collaboration

with Cardinal Ugolini of Ostia, Cardinal Protector
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of the Franciscan Order. [Printed, Opuscules de

Critique Historique, I., 17-30.)

In nomine Patris et Filii et Spiritus sancti. Amen.

Memoriale propositi fratrum et sororum de Paenitentia in

domibus propriis existentium, inceptum anno Domini MCCXXP

tempore domini Gregorii, noni, papae, XI 11 Gal. junii, indictione

prima, tale est.

I. De modo vestiwn.

I. Viri qui hujus fraternitatis fuerint de panno humili sine colore

induantur cujus brachium sex soldorum Raven, pretium non excedat,

nisi propter causam evidentem et necessariam, ad tempus, cum aliquo

dispensetur. Et consideretur panni latitudo et arctitudo circa prae-

dictum pretium. 2. Chlamydes et pelles habeant sine scollatura fixas

vel integras, non tamen affibulatas ut portant saeculares, et manicas

clausas. 3. Sorores vero de ejusdem pretii panno et humilitatis

chlamydes induantur et tunicas vel saltem cum chlamyde
habeant guarnellum sive placentinum, album vel nigrum, aut

amplum palutellum lineum sine crispaturis, cujus brachium non

excedat XII den. Raven. 4. De quo tamen pretio et de pellitionibus

ipsarum dispensare poterit secundum conditionem cujuscumque
mulieris et loci consuetudinem. 5. Bindas vel ligaturas sericas sive

coloratas non portent, et tarn fratres quam sorores pelles habeant

agninas tantum. 6. Bursas de corio et corrigias sine serico consutas

et non alias habere liceat. Et alia ornamenta visitatoris arbitrio

deponant. 7. Ad convivia inhonesta, vel spectacula, vel choreas non

vadant, histrionibus non donent et donari a familia sua prohibeant.

II. De abstinentia.

I. Omnes abstineant a carnibus excepta dominica et tertia et

quinta feria, nisi propter infirmitatem, debilitatem, minutionem tribus

diebus et in itinere, 2. vel propter praecipuam solemnitatem inter-

venientem, scilicet, nativitatis Domini per tres dies, anni novi,

Epiphaniae, Paschae Resurrectionis per tres dies, apostolorum
Petri et Pauli, nativitatis beati Johannis Baptistae, Assumptionis